



**Folketingets Social- og Indenrigsudvalg**

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00  
sim@sim.dk

**Sagsnr.**  
2019 - 1635

**Doknr.**  
216839

**Dato**  
17-03-2020

**Orientering om den kommende vælgererklæringsportal**

Som jeg har oplyst over for Folketinget i mit svar på SOU L 55 - spørgsmål nr. 14 af 15. januar 2020, vil jeg hermed orientere om status for udviklingen af det nye it-system Vælgererklæringsportalen.

Social- og Indenrigsministeriet har en eksisterende kontrakt med it-leverandøren KMD om udvikling og drift af det nuværende vælgererklæringssystem. På den baggrund har Social- og Indenrigsministeriet indgået aftale med KMD om at udvikle den nye vælgererklæringsportal inden for rammen af den eksisterende kontrakt, der bl.a. omfatter ændringer som følge af ny eller ændret lovgivning eller andre politiske tiltag på valgområdet. Det er i den forbindelse aftalt, at KMD's datterselskab Charlie Tango skal udvikle vælgererklæringsportalen.

Charlie Tango har igangsat selve kodningen af vælgererklæringsportalen og har demonstreret de første leverancer for Social- og Indenrigsministeriet.

Det kan oplyses, at vælgererklæringsportalen på nuværende tidspunkt forventes at blive sat i drift omkring den 1. juni 2020 og til den omkostningsramme, som Folketinget har bevilget, og som er beskrevet i svaret på SOU L 55 - spørgsmål nr. 2 af 8. januar 2020. Disse forventninger ligger i tråd med det, som jeg oplyste over for Folketinget i mit svar på SOU L 55 - spørgsmål nr. 15 af 15. januar 2020.

Som nævnt i mit svar på SOU L 55 - spørgsmål nr. 15 er det et afgørende kriterium for Social- og Indenrigsministeriets godkendelse af idriftsættelsen af systemet, at systemet har den fornødne kvalitet og er blevet grundigt testet, før det tages i brug. Det kan derfor ikke udelukkes, at idriftsættelsen bliver senere end den 1. juni 2020, f.eks. hvis hensynet til systemsikkerheden taler for det. Det skal i den forbindelse også nævnes, at både it-leverandøren KMD/Charlie Tango og Social- og Indenrigsministeriets uafhængige tekniske rådgiver betegner idriftsættelsestidspunktet den 1. juni 2020 som meget ambitiøst.

Jeg kan endvidere oplyse, at Social- og Indenrigsministeriet som nævnt i svaret på SOU L 55 - spørgsmål nr. 7 af 8. januar 2020 løbende samarbejder med Center for Cybersikkerhed under Forsvarets Efterretningstjeneste om it-sikkerhed i relation til vælgererklæringsportalen.



Jeg forventer at meddele Folketinget næste status for udviklingen af vælgererklæringsportalen medio maj 2020.

Jeg står naturligvis til rådighed, hvis ovenstående orientering giver udvalget anledning til spørgsmål.

Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**